АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовский район

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.08.2020                                                                                                           № 44
д. Хулимсунт

	О социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации в целях правового регулирования социальных гарантий руководителей, специалистов, служащих и работников рабочих профессий муниципального казенного учреждения «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт»:
1. Утвердить Положение о социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт», согласно приложению 1.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Хулимсунт                                                     Я.В. Ануфриев
Приложение к постановлению

 сельского поселения Хулимсунт

От 03.08.2020 № 44
ПОЛОЖЕНИЕ
О СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ОРГАНИЗАЦИОННО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ СЛУЖБА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт» (далее – Положение), разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  и устанавливает размеры и порядок предоставления работникам муниципального казенного учреждения «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт» (далее  - работники учреждения), социальную защищенность которая финансируется из бюджета сельского поселения Хулимсунт.
1.2. Действие настоящего Положения распространяется на всех работников учреждения, работающих по трудовому договору, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации).
1.3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется на основании утвержденной бюджетной сметы на текущий финансовый год.

2. Дополнительные гарантии
2.1. Материальная помощь.

2.1.1. Материальную помощь на погребение в случае смерти работника учреждения выплачивается в размере семидесяти процентов месячного фонда оплаты труда.
Выплата материальной помощи производится приказом руководителя учреждения на основании заявления члена семьи умершего (погибшего) с приложением подтверждающих документов (копия свидетельства о смерти, копии документов, подтверждающих родство).
2.1.2. Материальную помощь в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа, жены, детей) в размере одного месячного фонда оплаты труда по заявлению работника с приложением подтверждающих документов.

Основанием для издания приказа о выплате материальной помощи является заявление работника, копия свидетельства о смерти близкого родственника, копии документов, подтверждающих степень родства (свидетельство о рождении, свидетельство о браке, свидетельство об усыновлении (удочерении)).».
2.1.3. Пособие при увольнении, в связи с уходом на пенсию по старости                    в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», в размере месячного фонда оплаты труда при стаже работы в муниципальном казенном учреждении «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт», не менее 10 лет.